integralmente reproduzido......................................................................... ---...........
2. Aprovar, cf. previsto na alínea j) do ponto 1. da Cláusula 3® do Protocolo de 
Colaboração anexo, a atribuição à Banda Democrática 2 de janeiro de um apoio 
financeiro, no valor total máximo estimado de 94.500,00€ (noventa e quatro 
mil e quinhentos euros), a pagar em 5 prestações, no ano letivo 2024/25, da 
seguinte forma:............................................................................................................. 
• 1® Prestação, em setembro/2024, no valor de 28.350,00€ (vinte e oito mil, 
trezentos e cinquenta euros), correspondente a 30% do valor total....................  
• 2® Prestação, em dezembro/2024, no valor de 23.625,00€ (vinte e três mil, 
seiscentos e vinte cinco euros), correspondente a 25% do valor total................ 
• 3® Prestação, em fevereiro/2025, no valor de 18.900,00€ (dezoito mil e 
novecentos euros), correspondente a 20% do valor total....................................... 
• 4® Prestação, em abril/2025, no valor de 18.900,00€ (dezoito mil e novecentos 
euros), correspondente a 20% do valor total...........................................................  
• 5® Prestação, cujo valor exato será apurado (até ao limite máximo de 5% do 
referido valor total estimado) e submetido à aprovação do Executivo Camarário

[...]

reproduzido...................................................................................................................  
2. Aprovar, cf. previsto na alínea j) do ponto 1. da Cláusula 3® do Protocolo de 
Colaboração anexo, a atribuição à AFDD de um apoio financeiro, no valor total 
máximo estimado de 25.050,00€ (vinte e cinco mil e cinquenta euros), a pagar 
em 5 prestações, no ano letivo 2024/25, da seguinte forma:...............................
• 1® Prestação, em setembro/2024, no valor de 7.515,00€ (sete mil, quinhentos 
e quinze euros), correspondente a 30% do valor total........... ----..........................

• 2® Prestação, em clezembro/2024, no valor de 6.262,50€ (seis mil, duzentos 
e sessenta e dois euros e cinquenta cêntimos), correspondente a 25% do valor 
total........................... .............. ......................................................................................
• 3® Prestação, em fevereiro/2025, no valor de 5.010,00€ (cinco mil e dez 
euros), correspondente a 20% do valor total.............. -...........................................
• 4® Prestação, em abril/2025, no valor de 5.010,00€ (cinco mil e dez euros), 
correspondente a 20% do valor total..........................................................................
• 5® Prestação, cujo valor exato será apurado (até ao limite máximo de 5% do 
referido valor total estimado) e submetido à aprovação do Executivo Camarário

[...]

A Câmara Municipal, no âmbito das suas atribuições, designadamente nos 
termos das alíneas o) e u), n.° 1, artigo 33.°, da Lei n.° 75/2013, de 12 de 
setembro, na sua versão atual, delibere aprovar a atribuição de um apoio 
financeiro pontual no montante de 1.500,00€ (mil e quinhentos euros), 
transferindo a verba financeira para a conta com o IBAN PT50 0007 0000 0036 
1244 3942 3, titulada pelo Estrela Futebol Clube Afonsoeirense, correspondente 
ao evento acima identifico.........................................................................................